
33552

ředitelství silnic a dálnic čr 
Oj.:
PID: RSDCXAKRKM -01  
Doručeno: 06.09.2022 
Listu: 6
Druh: PŘÍLOHA

SMLOUVA

SmVaK^
Severomoravské vodovody a kt3ndli?dce Ostrava as

o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou
č. smlouvy Investora: 16PT-001459 
č. smlouvy SmVaK Ostrava a.s.: 17532

Investor Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
stavby: se sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha

Zástupce ve věcech smluvních: ředitel Správy Ostrava
Zástupce při jednáních ve věcech technických: vedoucí
oddělení přípravy
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
dále jen „Investor“

a

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
Zástupce ve věcech s m lu v n íc h :^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ |  generální ředitel na
základě pověření uděleného představenstvem společnosti dne 21.04.2015
Zástupci při jednáních ve věcech technických:
vedoucí provozu vodovodních sítí Opava:
vedoucí střediska vodovodních sítí Opava:
vedoucí střediska OOV Krásné Pole:
vedoucí
Bankovní spojení: organizační složka, č.ú.
IČO:45193665 
DIČ: CZ45193665
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 
347
dále jen „SmVaK Ostrava a.s."

Výše uvedené strany uzavírají ve smyslu ustanovení § 24 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 
a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) a ve smyslu ustanovení § 2g zákona 
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu: I.

Předmět smlouvy

Investor prohlašuje, že je investorem stavby s názvem „1/11 Nové Sedlice, severní 
obchvat“. Při realizaci této stavby dojde k dotčeni stávajících vodních děl, a to:

1) Vodovodu 150 PVC v majetku a provozování SmVaK Ostrava a.s. uloženého v pozemku pare. č. 
612 v k.ú. Nové Sedlice.

2) Ostravského oblastního vodovodu DN 1000 OC v majetku a provozování SmVaK Ostrava a.s 
uloženého v pozemcích pare. č. 300, 615 k.ú-. Nové Sedlice a pare. č. 1400/1, 1206, 1252/3, 
1249/1 v k.ú. Mokré Lazce.

3) Vodovodu DN 40 PE v majetku a provozování SmVaK Ostrava a.s. uloženého v pozemcích pare. 
č. 1400/1, 1276, 1249/1 v k.ú. Mokré Lazce.

dohromady dále jen „vodní díla". -

Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečností dohodly, že výše uvedené dotčené 
části vodních děl je nutno přeložit ve smyslu ustanovení § 24 Zákona, přičemž tyto přeložky budou 
realizovány dle projektové dokumentace schválené SmVaK Ostrava a.s. vyjádřením

Opava, 1/11 severní obchvat
SO 340, SO 341. SO 342

1-4
aqualia



SmVaK^Srvcroripfjvjk* voriovudy >1 hjiiiilf^ .icp  Ovti iiva ,i ■.
č.j. 9773/V003756/2022/SA. Přeložky, které podmiňuji realizaci výše uvedené stavby, jsou navrženy 
podle podmínek SmVaK Ostrava a.s. takto:

1) Objekt „SO 340 Přeložka vodovodu DN 150 km 7,0" z materiálu HDPE100RC SDR11 d160 v délce 
236,3 m. Trasa bude vedena po pozemcích pare. č. 612, 984, 323/4, 321/1, 322/1, a 315/1 v k.ú. 
Nové Sedlice. Orientační zákres přeložky je přílohou č. 1 této smlouvy.

2) Objekt „SO 341 Přeložka vodovodu OOV DN 1000 km 7,6-7,8“ z materiálu tvárná litina DN 1000 se 
spoji Universal Ve v délce 240,0 m. Trasa bude vedena po pozemcích pare. č . 1400/1, 1249/1, 
1268/1, 1273/2, 1274/2, 1395, 1268/2 v k.ú. Mokré Lazce a dále v pozemcích pare. č. 609/1 a 300 
v k.ú. Nové Sedlice. Přeložka bude umístěna do kolektoru, který je řešen jako objekt „SO 260 
Kolektor vodovodu OOV km 7,77“. Orientační zákres přeložky je přílohou č. 2 této smlouvy.

3) Objekt „SO 342 Přeložka vodovodu DN 40 km 7,9“ z materiálu HDPE100RC SDR11 d63 v délce 
83,8 m. Trasa bude vedena po pozemcích pare. č. 1400/1, 1276, 1249/1 v k.ú. Mokré Lazce. 
Orientační zákres přeložky je přílohou č. 3 této smlouvy.

II.
Povinnosti Investora

Investor se zavazuje
A. při plnění této smlouvy zabezpečit na svůj náklad a nebezpečí:
1. Vypracovat projektovou dokumentaci pro realizaci těchto přeložek a jejich odsouhlasení ze strany 

SmVaK Ostrava a.s.
2. Zajistit vydání příslušných rozhodnutí orgánů státní správy pro povolení stavby přeložek.
3. Zajistit realizaci stavby přeložek, kterou si zajistí s ohledem na ustanovení § 1 odst. 2 Zákona u 

SmVaK Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, !Č: 
45193665, kontakt:

4. Zajistit zpracování harmonogramu postupu prací na stavbě, která úpravu vodního díla vyvolala 
s návazností na samotnou stavbu přeíožky vodního díla a jeho předání k odsouhlasení zástupci 
SmVaK Ostrava a.s., vedoucímu centrální zásahové služby nebo jeho pověřenému zástupci 
min. 30 dnů před zahájením prací. Uvedený harmonogram postupu prací bude předán výhradně 
písemnou formou, a to minimálně zápisem do stavebního deníku.

5. Zajistit provedení kolaudace stavby přeložek vodního díla. O kolaudační souhlas nebo kolaudační 
rozhodnutí bude požádáno nejpozdějl do 90 dnů od předáni dokladů Investorovi dle ČI. III odst. 3.

6. Zajistit majetkoprávní vypořádání umístění přeložky na pozemcích jiných vlastníků, a to uzavřením 
smlouvy o zřízení služebnosti Inženýrské sítě event. smlouvou o zřízení stavby a podmínkách 
jejího provozu ve prospěch vlastníka vodního díla.

B. předat SmVaK Ostrava a.s.:
1. před zahájením prací na realizaci přeložek vodních děl, originál nebo ověřenou kopii územního 

rozhodnutí (nebo souhlasu) a stavebního povolení, obojí s nabytím právní moci,
2. před zahájením prací na realizaci přeložek vodních děl dvě pare ověřené dokumentace pro 

provádění stavby,
3. originál, nebo ověřenou kopii kolaudačního rozhodnutí, resp. kolaudačního souhlasu včetně nabytí 

právní moci v termínu nejpozdéji do 30 dnů od jeho vydání příslušným vodoprávním úřadem,
4. dvě podepsaná vyhotovení smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích jiných 

vlastníků a také dokument prokazující podání návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu do 
katastru nemovitostí na základě těchto smluv v termínu nejpozději do 60 dnů od vydání 
kolaudačního souhlasu, resp. kolaudačního rozhodnutí příslušným vodoprávním úřadem.

C. náklady na přeložku
1. Investor, který vyvolal potřebu přeložek vodních děl, je na základě ustanovení § 24 odst. (3) 

Zákona povinen nést náklady přeložek, přičemž takovými náklady jsou všechny nezbytné účelně 
vynaložené a prokazatelné náklady SmVaK Ostrava a.s., které mu v souvislosti s přeložkami 
vzniknou, a které by mu nevznikly, kdyby k přeložkám nedošlo. Náklady dle předchozí věty uhradí 
SmVaK Ostrava a.s. Zhotovitel stavby. Zhotoviteli stavby budou tyto náklady uhrazeny Investorem 
na základě samostatné smlouvy o dílo, jejímž předmětem je zhotovení stavby.

Opava, 1/11 severní obchvat
SO 340, SO 341. SO 342

2-4
aqualia



Sm V áic?Sevřít* noravske vodovody 
a kanalizace1 2 3 Ostrava aslil.

Povinnosti SmVaK Ostrava a.s.

SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje:
1. Zajistit kompletní realizaci stavby přeložek vodních děl na náklady Investora dle ustanoveni čl. II. 

odstavec A.3 této smlouvy, a to na základě platné a účinné smlouvy o dílo na realizaci přeložek 
vodních děl uzavřené mezi SmVaK Ostrava a.s. a Investorem, nebo jím pověřenou třetí osobou.

2. Vést stavební deník stavby přeložek vodních dél.
3. Předat doklady v rozsahu dle čl. III. odst. 3. body a) až f), jako podklad pro kolaudací přeložek 

vodních děl v termínu do 30 kalendářních dnů od realizace přepojení přeložek na stávající vodní 
dílo SmVaK Ostrava a.s., a to:
a) geodetické zaměření stavby přeložek vodních děl v souřadnicích JTSK dle standardů SmVaK 

Ostrava a.s.,
b) protokoly o výsledku rozboru pitné vody v rozsahu pro kolaudaci vodovodu,
c) protokoly o úspěšně provedených tlakových zkouškách,
d) projektovou dokumentaci opravenou dle skutečného provedení stavby,
e) doklady k použitým materiálům,
f) další doklady nezbytné ke kolaudaci vodního díla (přeložek vodních děl).

IV.
Smluvní sankce

1. Nepředá-li Investor ve lhůtách uvedených v čl. II. odstavec B. této smlouvy zástupci SmVaK 
Ostrava a.s. (vedoucímu centrální zásahové služby, nebo jím pověřené osobě) doklady uvedené 
v čl II body B.1, B3 nebo B4 dle této smlouvy, sjednává se pro každý případ porušeni této smluvní 
povinnosti smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč za každý započatý týden prodlení, kterou je Investor 
povinen zaplatit SmVaK Ostrava a.s., a to na základě vyúčtování smluvní pokuty se splatností 10 
dnů od vystavení tohoto vyúčtování.

2. Nezajistí-lí Investor ve lhůtě uvedené v čl. II bod A.5 vydání kolaudačního rozhodnutí nebo 
kolaudačního souhlasu přeložky, je Investor povinen zaplatit SmVaK Ostrava a.s. smluvní pokutu 
ve výši 2.000 Kč za každý započatý týden prodlení, a to na základě vyúčtován! smluvní pokuty se 
splatností 10 dnů od vystavení tohoto vyúčtování.

3. Právo SmVaK Ostrava a.s na náhradu škody způsobené porušením uvedené smluvní povinnosti 
zůstává zachováno i po zaplacení smluvní pokuty.

V.
Ostatní ujednání

1. Obě smluvní strany prohlašují, že přeložky vodních děl specifikovaných včl. I. této smlouvy se 
provádí na náklady Investora s tím, že vlastnictví dotčeného vodního díla se po provedení jeho 
přeložky nemění a zůstává stále ve vlastnictví původního majitele. Její realizací ze strany SmVaK 
Ostrava a.s. a úhradou všech závazků ze strany Investora, budou vyrovnány veškeré nároky obou 
smluvních stran vyplývající z této smlouvy. Tímto není dotčeno právo na náhrady škody vůči 
Investorovi ze strany SmVaK Ostrava a.s.

2. Obě smluvní strany dále prohlašují, že platební podmínky a termíny realizace přeložek vodních děl 
se budou řídit příslušným ustanovením samostatné smlouvy o dílo o realizaci přeložek vodních děl, 
která navazuje na tuto Smlouvu o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční 
výstavbou, která bude uzavřena před vlastní realizací přeložek vodních děl v době, kdy bude 
zřejmé, že stavba a tím i přeložky budou skutečně realizovány a bude znám zhotovitel stavby a 
termín započetí s realizací stavby. Smluvní strany se dohodly, že termíny ve smyslu ustanovení 
§ 2g zákona č. 416/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů budou upřesněny ve smlouvě o dílo o 
realizaci přeložek vodních děl.

3. Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace s Investorem, společnost 
SmVaK Ostrava a.s. v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní 
údaje kontaktních osob nebo jiných subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na 
plnění této smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní 
role a úkoly související s touto smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu 
nutnou pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v 
souladu příslušnými právními předpisy. Investor se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování

Opava, 1/11 severní obchvat 3-4
SO 340, SO 341. SO 342 aqualia



SmVaK^
SevcfTMThXJvsfc* vodovody 
a kaiu liřA ď  O M i .i v j  a j .

informovat a předat jim informace dostupné na internetové adrese společnosti SmVaK Ostrava
a.s.:

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v 
platném znění (dále jen zákon o registru smluv), tj. uveřejnit smlouvu v registru smluv, nese 
Investor jakožto subjekt dle § 2, odst. 1 citovaného zákona a že tuto povinnost splní nejpozději do 
20 dnů od oboustranného podpisu této smlouvy s tím, že tato smluvní strana se zavazuje zaslat 
SmVaK Ostrava a.s, kopii potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv zaslané správcem 
registru dle § 5, odst. 4 zákona o registru smluv, a to v termínu do 5 pracovních dnů od doručení 
tohoto potvrzení. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné informace ve 
smyslu § 3, odst. 1 zákon o registru smluv, a proto souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle předchozího odstavce.

6. V ostatním se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a Zákonem. Smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.

Přílohy:
Příloha č. 1 Situace SO 340
Příloha č. 2 Situace SO 341
Příloha č. 3 Situace SO 342

V Ostravě d n V Ostravě dne..? .k
Za investora: Za SmVaK Ostrava a.s.:

ředíte! SprávývOsItrava generální ředitel

Opava, 1/11 severní obchvat 4-4
SO 340, SO 341. SO 342 ^aqualia



Doložka automatizované konverze do dokumentu v elektronické podoběTento dokument, který vznikl převedením  vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod pořadovým číslem 618031-000-220906135511, skládající se z 7 stran, odpovídá obsahu dokumentu, jehož převedením vznikl.Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právním i předpisy.Vstup bez viditelného prvku.Subjekt, který konverzi provedl: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390Konverze byla provedena dne: 06.09.2022

Poznámka:

Kontrolu zaevidování této ověřovací doložky lze provést v centrální 
evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 618031-000-220906135511

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky

